Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
от 30.01.2025 г.  № 10
Об утверждении Дополнительных соглашений №№ 7 и 8 к Соглашению № 12 от 30 января 2023 года о передаче Тутаевскому муниципальному району части полномочий по решению вопросов местного значения Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чебаковского сельского поселения, рассмотрев Дополнительные соглашения №№ 7 и 8 к Соглашению № 12 от 30 января 2023 года о передаче Тутаевскому муниципальному району части полномочий по решению вопросов местного значения Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить Дополнительное соглашение № 7 к Соглашению № 12 от 30 января 2023 года о передаче Тутаевскому муниципальному району части полномочий по решению вопросов местного значения Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района. (Приложение 1)
2. Утвердить Дополнительное соглашение № 8 к Соглашению № 12 от 30 января 2023 года о передаче Тутаевскому муниципальному району части полномочий по решению вопросов местного значения Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района. (Приложение 2)

3. Опубликовать настоящее решение в массовой муниципальной газете Чебаковского сельского поселения «Муниципальный вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета
Чебаковского сельского поселения                                            Е.В.Найденова
Приложение 1

к решению Муниципального Совета

Чебаковского сельского поселения от 30.01.2025 № 10

Дополнительное соглашение № 7
к Соглашению № 12 от 30 января 2023 года

о передаче Тутаевскому муниципальному району части полномочий

по решению вопросов местного значения Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района

г. Тутаев                                                                            «____» __________ 2024 года

Администрация Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице Главы Чебаковского сельского поселения Куликова Андрея Ивановича, действующего на основании Устава муниципального образования области с одной стороны, и

Администрация Тутаевского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Район», в лице Главы Тутаевского муниципального района Ярославской области Низовой Ольги Вячеславовны, действующего на основании Устава Тутаевского муниципального района Ярославской области, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение № 12 от 30 января 2023 года о передаче Тутаевскому муниципальному району части полномочий по решению вопросов местного значения Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района (далее – Соглашение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1.2. изложить в следующей редакции:

«1.1.2. Направления на осуществление передаваемых в соответствии с пунктом 1.2. настоящего Соглашения полномочий из бюджета Поселения в бюджет Района финансовых средств (межбюджетных трансфертов) (далее – межбюджетные трансферты) в сумме:

- в 2023 году - 29 343 835 (Двадцать девять миллионов триста сорок три тысячи восемьсот тридцать пять) рублей;

- в 2024 году – 34 498 941,77 (Тридцать четыре миллиона четыреста девяносто восемь тысяч девятьсот сорок один) рубль 77 копеек».

2. Настоящее Дополнительное соглашение № 7 является неотъемлемой частью Соглашения.

3. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением № 7, остаются неизменными.
4. Настоящее Дополнительное соглашение № 7 вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Чебаковского сельского                 Глава Тутаевского муниципального

поселения                                                   района

________________А.И. Куликов             _________________О.В. Низова                                                                                                   МП                                                              МП

Приложение 2

к решению Муниципального Совета

Чебаковского сельского поселения от 30.01.2025 № 10
Дополнительное соглашение № 8
к Соглашению № 12 от 30 января 2023 года

о передаче Тутаевскому муниципальному району части полномочий

по решению вопросов местного значения Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района

г. Тутаев                                                                            «____» __________ 2025 года

Администрация Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице Главы Чебаковского сельского поселения Куликова Андрея Ивановича, действующего на основании Устава муниципального образования области с одной стороны, и

Администрация Тутаевского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Район», в лице Главы Тутаевского муниципального района Ярославской области Низовой Ольги Вячеславовны, действующего на основании Устава Тутаевского муниципального района Ярославской области, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение № 12 от 30 января 2023 года о передаче Тутаевскому муниципальному району части полномочий по решению вопросов местного значения Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района (далее – Соглашение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1.2. изложить в следующей редакции:

«1.1.2. Направления на осуществление передаваемых в соответствии с пунктом 1.2. настоящего Соглашения полномочий из бюджета Поселения в бюджет Района финансовых средств (межбюджетных трансфертов) (далее – межбюджетные трансферты) в сумме:

- в 2023 году - 29 343 835 (Двадцать девять миллионов триста сорок три тысячи восемьсот тридцать пять) рублей;

- в 2024 году – 34 498 941,77 (Тридцать четыре миллиона четыреста девяносто восемь тысяч девятьсот сорок один) рубль 77 копеек».
- в 2025 году – 12 244 517 (Двенадцать миллионов двести сорок четыре тысячи пятьсот семнадцать) рублей».

2. Настоящее Дополнительное соглашение № 8 является неотъемлемой частью Соглашения.

3. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением № 8, остаются неизменными.
4. Настоящее Дополнительное соглашение № 8 вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Чебаковского сельского                 Глава Тутаевского муниципального

поселения                                                   района

________________А.И. Куликов             _________________О.В. Низова                                                                                                   МП                                                              МП